UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VPUB  Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v trình ký Quyết định phê duyệt Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục

hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ khoản 1 Điều 23 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định “Định kỳ hàng năm hoặc

theo chỉ đạo của các cơ quan có thẩm quyền, cơ quan kiếm soát thủ tục hành chính

thuộc Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh chủ trì lập kế hoạch rà soát,

đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý và phạm vi giải quyết trình

Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phê

duyệt, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành

chính theo Kế hoạch đã được phê duyệt”;

Mặt khác, khoản 3 Điều 30 Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính, trong đó giao “Bộ, cơ quan ngang Bộ,

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chủ động xây dựng kế

hoạch hàng năm về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng,

quản lý, gửi Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đã được Bộ trưởng, Thủ

trưởng cơ quan ngang bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương phê duyệt đến cơ quan kiếm soát thủ tục hành chính trước ngày 31 tháng

01 của năm kế hoạch ”

Trên cơ sở Kế hoạch rà soát đánh giá thủ tục hành chính của 18 Sở, ban, ngành

và 07 huyện, thành phố và kế hoạch cải cách hành chính tại Quyết định số

1894/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban

hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Ninh Thuận năm 2023;

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã tổng hợp, xây dựng dự thảo Quyết định

phê duyệt Kế hoạch rà soát đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

Trong đó, tập trung rà soát các nhóm thủ tục hành chính thuộc các lĩnh vực Công

Thương, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Y tế, Giao thông Vận tải nhằm mục đích rà soát,

đánh giá toàn diện các thủ tục hành chính, kịp thời phát hiện những thủ tục hành

chính, nhóm thủ tục hành chính không phù hợp, không đảm bảo nguyên tắc về quy

định và thực hiện thủ tục hành chính để có kiến nghị đơn giản hóa thủ tục hành

chính, cắt giảm chi phí tuân thủ thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

2

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ký ban hành Quyết định phê

duyệt Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT, TTPVHCC.  NHD

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

		minhtam@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-17T17:13:21+0700

		2023-01-18T08:55:33+0700

		2023-01-18T08:55:47+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-18T09:16:03+0700